

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



瀚宇博德國際控股有限公司
HannStar Board International Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 00667)

截至二零一一年六月三十日止六個月之中期業績公佈

瀚宇博德國際控股有限公司HannStar Board International Holdings Limited (「本公司」) 之董事會 (「董事會」) 欣然公佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

簡明綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一一年 千美元 (未審核)	二零一零年 千美元 (未審核)
營業額	3	390,063	332,333
銷售成本		(369,521)	(302,142)
毛利		20,542	30,191
其他收入		16,916	8,040
其他收益及虧損		(39)	(197)
火警之損失	4	(11,242)	-
分銷及銷售成本		(10,328)	(4,719)
行政開支		(14,355)	(10,346)
融資成本		(2,460)	(1,381)
除稅前 (虧損) 溢利		(966)	21,588
稅項	5	(586)	(4,025)
本期 (虧損) 溢利	6	(1,552)	17,563
其他全面收益			
轉換呈報貨幣產生之匯兌差異		10,539	2,493
可供出售投資公允價值調整		-	(736)
本期總全面收益		8,987	19,320
每股 (虧損) 盈利 (美元) - 基本	8	(0.001)	0.013

簡明綜合財務狀況表
於二零一一年六月三十日

	附註	二零一一年 六月三十日 千美元 (未審核)	二零一零年 十二月三十一日 千美元 (已審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	388,956	392,086
預付租賃款項		5,619	5,556
遞延稅項資產		1,882	-
		<u>396,457</u>	<u>397,642</u>
流動資產			
存貨		67,611	55,438
貿易及其他應收款項	10	312,416	250,229
預付租賃款項		134	131
衍生性金融工具		1,124	1,273
銀行結餘及現金		211,213	169,756
		<u>592,498</u>	<u>476,827</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	231,204	181,463
應付最終控股公司款項		1,594	1,969
衍生性金融工具		-	243
稅項負債		2,877	2,329
銀行借款－於一年內到期	12	152,370	106,058
		<u>388,045</u>	<u>292,062</u>
流動資產淨值		<u>204,453</u>	<u>184,765</u>
資產總值減流動負債		<u>600,910</u>	<u>582,407</u>
非流動負債			
銀行借款－於一年後到期	12	225,323	212,087
資產淨值		<u>375,587</u>	<u>370,320</u>
資本及儲備			
股本		16,925	16,925
儲備		358,662	353,395
		<u>375,587</u>	<u>370,320</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 財務報表之編製基準

此簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規則及香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈的香港會計準則第34號《中期財務報告》編製。

2. 主要會計政策

除若干金融工具按公允價值計量外，本簡明綜合財務報表按歷史成本基準編製。

截至二零一一年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所應用的會計政策和計量方法與本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之全年財務報表之編製基準一致。

在本中期報告期間，本集團首次採納下列由香港會計師公會頒佈之新準則、修訂以及詮釋（「新修訂香港財務報告準則」）。

- 2010年發佈之香港財務報告準則之改進
- 香港會計準則第24號（2009年經修訂）之關聯方披露
- 香港會計準則第32號之修訂本之供股分類
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號之修訂本之最低資金要求之預付款項
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第19號之以權益工具抵銷金融負債

在本中期報告期間，採用如上新修訂香港財務報告準則並沒有對此簡明綜合財務報表報告的數據或披露產生重大影響。

本集團並無提早採納已頒佈但未生效之新準則、修訂以及詮釋。如下新準則、修訂以及詮釋已於截至二零一零年十二月三十一日年度止的綜合財務報表日頒佈但未生效。

香港財務報告準則第10號	綜合財務報告 ¹
香港財務報告準則第11號	合併處置 ¹
香港財務報告準則第12號	其他實體利益的披露 ¹
香港財務報告準則第13號	公允價值計量 ¹
香港會計準則第1號（修訂本）	其他綜合收入項目之呈報 ²
香港會計準則第19號（2011年經修訂）	僱員福利 ¹
香港會計準則第27號（2011年經修訂）	獨立財務報表 ¹
香港會計準則第28號（2011年經修訂）	聯營和合營的投資 ¹

¹ 於二零一三年一月一日或其後開始之年度期間生效。

² 於二零一二年七月一日或其後開始之年度期間生效。

這五項關於合併、合併處置和披露的新訂準則或修訂，於二零一一年由香港會計師公會頒佈，並於二零一三年一月一日或其後開始之年度期間生效。提前應用是允許的，但這五項新訂準則或修訂需全部同時提前應用。本公司董事預期，這些新訂準則或修訂將應用於本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。

本公司董事認為應用這五項新訂準則或修訂和其他新訂準則或修訂將不會對本集團之業績及

財務狀況產生重大影響。

3. 營業額與分部資料

營業額是指在進行正常商業業務下本期銷售貨物所發生的已扣除折扣以及相關銷售稅後的已收或應收對價的公允價值。

爲了進行資源分配和業績評估，本集團董事會以每一個廠爲基礎審閱經營業績和財務信息，重點審閱集團子公司瀚宇博德科技(江陰)有限公司(「瀚宇江陰」)的每一個廠(一廠、二廠、三廠和四廠)以及瀚宇精密科技(江陰)有限公司(「瀚宇精密」)的經營業績。因此，每一個廠都是集團的一個經營分部。因爲每一個廠的經濟特徵相似，運用相似的生產程序並生產相似的產品，所有的產品都通過中央銷售系統分發和銷售給同類客戶，集團的各經營分部合併爲一個應報告分部，所以沒有列示分部資料。

4. 火警之損失

於二零一一年二月二十日，四廠發生火警。此次火警導致本集團的損失包括存貨、廠房及機器設備的損失。

火警導致的損失總結如下：

	截至二零一一年 六月三十日止六個月 千美元 (未審核)
存貨損失	1,558
物業、廠房及設備損失	5,774
其他費用(附註)	3,910
	<u>11,242</u>

附註：金額爲火警中毀損的設備之修理費和場地清理費。

因火警導致損失的項目將由中華人民共和國(「中國」)一家著名的保險公司承擔。本公司管理層已遞交索賠申請至該保險公司，而索賠評估正在進行，管理層預期火警導致的損失將可由保險索賠彌補。截至二零一一年六月三十日止，保險索賠仍在進行，本集團僅將於當該保險索賠確實能收到時，才確認該保險索賠收入。截至本公告日止，保險索賠仍在進行中且尚未完成。

5. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千美元	千美元
	(未審核)	(未審核)
所得稅支出構成：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
— 本期	2,845	4,145
— 前期超額撥備	(377)	(120)
遞延稅項	(1,882)	-
	<u>586</u>	<u>4,025</u>

由於本集團於此兩個期間內均無在香港產生或獲得溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據中國有關法規及規定，本公司之附屬公司瀚宇江陰與瀚宇精密，由首個獲利年度起計兩年內豁免繳納企業所得稅，並於其後三年獲減免50%企業所得稅（「稅收豁免」）。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施細則規定，中國附屬公司的所得稅稅率自二零零八年一月一日起為25%。本集團在中國之附屬公司的所得稅率為12%至24%（二零一零年一月一日至二零一零年六月三十日：11%至22%）。

根據經國務院批准之投資目錄，外商投資企業每項新建之投資項目可予獨立評估，亦享有稅收豁免。因此，於獲得有關稅務局批准後，瀚宇江陰的每一個廠區（一廠、二廠、三廠及四廠）和瀚宇精密均可進行獨立評估。一廠、二廠、三廠、四廠和瀚宇精密已在稅務方面獲有關稅務局批准作為獨立投資項目處理。

一廠之首個獲利年度為截至二零零三年十二月三十一日止年度。因此，一廠於截至二零零四年十二月三十一日止兩個年度豁免繳納企業所得稅，並於截至二零零七年十二月三十一日止三個年度獲減繳50%企業所得稅。稅收豁免到期後，一廠於截至二零零八年十二月三十一日止年度企業所得稅率為18%，20%，22%，24%及之後為25%。

二廠之首個獲利年度為截至二零零四年十二月三十一日止年度。因此，二廠於截至二零零五年十二月三十一日止兩個年度豁免繳納企業所得稅，並於截至二零零八年十二月三十一日止三個年度獲減繳50%企業所得稅。稅收豁免到期後，二廠於截至二零零九年十二月三十一日止年度之企業所得稅率為20%，22%，24%及之後為25%。

三廠之首個獲利年度為截至二零零六年十二月三十一日止年度。因此，三廠於截至二零零七年十二月三十一日止兩個年度豁免繳納企業所得稅，並於截至二零一零年十二月三十一日止三個年度獲減繳50%企業所得稅。稅收豁免到期後，三廠於截至二零一一年十二月三十一日止年度之企業所得稅率為24%及之後為25%。

於二零零九年度期間，四廠獲批准享有稅收豁免，從二零零八年一月一日開始生效，四廠之首個獲利年度為截至二零零八年十二月三十一日止年度。因此，四廠於截至二零零九年十二月三十一日止兩個年度豁免繳納企業所得稅，並於截至二零一二年十二月三十一日止三個年度獲減繳50%企業所得稅。應用50%豁免後，四廠於截至二零一二年十二月三十一日止三個年度之企業所得稅率為11%，12%和12.5%。稅收豁免到期後，四廠於截至二零一三年十二月三十一日止年度開始及之後之企業所得稅率為25%。

瀚宇精密仍享有稅收豁免，並且首個獲利年度為二零零八年十二月三十一日止年度。瀚宇精密於截至二零零九年十二月三十一日止兩個年度豁免繳納企業所得稅，並於截至二零一二年十二月三十一日止三個年度獲減繳50%的企業所得稅。應用50%豁免後，瀚宇精密於截至二零一二年十二月三十一日止三個年度內之企業所得稅率為12.5%，其後為25%。

根據中國新稅法，從二零零八年一月一日起，根據中國附屬公司利潤所宣派之股息需課以預扣所得稅，該股息約為147,609,000美元(二零零八年一月一日至二零一零年六月三十日：138,825,000美元)。由於本集團能夠控制因扭轉暫時性差異的撥回時間以及暫時性差異可能不會在可預見的未來撥回，所以未有對中國附屬公司的留存收益有關之暫時性差異之遞延稅項作出撥備。

6. 本期（虧損）溢利

本期（虧損）溢利已扣除(或加回)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千美元	千美元
	(未審核)	(未審核)
已確認為費用的存貨成本（附註i）	369,521	302,142
物業、廠房及設備之折舊（附註ii）	30,519	27,159
僱員福利開支（附註iii）	33,943	23,155
解除預付租賃款項	67	63
貿易及其他應收款項減值準備撥回（附註iv）	-	(358)
銀行利息收入	(3,775)	(538)
廢料銷售(包括於其他收入中)	(11,604)	(7,230)
物業、廠房及設備之處置收益	(232)	-
貿易及其他應收款項減值準備	437	-
外幣匯兌損失淨值	1,272	518

附註：

- 於二零一一年六月三十日報告期間內，已撥備的存貨使用率較高，存貨跌價準備撥回金額1,644,000美元已確認並計入本期銷售成本。於二零一零年六月三十日報告期間內，部份存貨價值高於可變現淨值。因此，確認的存貨跌價準備為1,633,000美元。
- 於二零一一年六月三十日止報告期間內，本金額計入銷售成本的部份為27,730,000美元（二零一零年六月三十日：25,837,000美元）及管理費用為2,789,000美元（二零一零年六月三十日：1,322,000美元）。

- iii) 於二零一一年六月三十日止報告期間內，本金額計入銷售成本的部份為30,214,000美元（二零一零年六月三十日：17,880,000美元）及管理費用為3,729,000美元（二零一零年六月三十日：5,275,000美元）。
- iv) 於二零一零年六月三十日報告期間內，本集團收回前期註銷的債務。因此，已確認的貿易及其他應收款項減值準備358,000美元予以撥回。

7. 股息

董事不建議派發中期股息。

本期內，本公司派付截至二零一零年十二月三十一日止年度末期股息每股2.2港仙(二零一零年六月三十日：5.5港仙)，合計共28,957,500港元（約相當於3,720,000美元）(截至二零零九年十二月三十一日止年度72,393,750港元，約相當於9,297,000美元)。

8. 每股（虧損）盈利

截至二零一一年六月三十日止六個月每股基本虧損乃基於期內虧損及加權平均股份數目計算，虧損為1,552,000美元(二零一零年六月三十日：盈利為17,563,000美元)，股份數目為1,316,250,000股(二零一零年六月三十日：1,316,250,000股)。

由於本公司於兩個期間均無潛在攤薄股份，故並無呈列每股攤薄（虧損）盈利。

9. 物業、廠房及設備

截至二零一一年六月三十日止期間內，集團為擴展業務購置物業、廠房及設備24,629,000美元主要為在建工程24,207,000美元(二零一零年六月三十日：32,394,000美元主要為在建工程32,048,000美元)。

10. 貿易及其他應收款項

本集團通常給予貿易客戶平均90至150日之信貸期。

以下為貿易應收賬款依發票日期呈報之賬齡分析，扣除壞賬準備後的淨額：

	二零一一年 六月三十日 千美元 (未審核)	二零一零年 十二月三十一日 千美元 (已審核)
貿易應收賬款：		
0 – 30 天	69,626	44,564
31 – 60 天	80,401	60,907
61 – 90 天	59,724	53,450
91 – 120 天	51,389	47,087
121 – 180 天	26,148	24,830
181 – 365 天	886	75
	<u>288,174</u>	<u>230,913</u>
其他應收款項：		
預付水電費	4,299	3,990
預付保養費	3,343	1,718
已付按金	1,483	1,267
可退回之增值稅	11,583	10,460
其他	3,534	1,881
	<u>24,242</u>	<u>19,316</u>
	<u>312,416</u>	<u>250,229</u>

11. 貿易及其他應付款項

以下為貿易應付賬款依發票日期呈報之賬齡分析：

	二零一一年 六月三十日 千美元 (未審核)	二零一零年 十二月三十一日 千美元 (已審核)
貿易應付賬款：		
0 – 30 天	83,949	70,231
31 – 60 天	56,423	35,353
61 – 90 天	15,488	11,366
91 – 180 天	20,847	12,150
181 – 365 天	6,304	1,404
365天以上	2,426	1,662
	<u>185,437</u>	<u>132,166</u>
其他應付款項：		
預估費用	30,880	24,428
購置物業、廠房及設備之應付賬款	14,887	24,869
	<u>45,767</u>	<u>49,297</u>
	<u>231,204</u>	<u>181,463</u>

12. 銀行借款

本期間內，集團新增銀行借款約115,576,000美元(二零一零年六月三十日：294,750,000美元)。借款的年利率介乎於LIBOR+1%至LIBOR+3.5%之間(二零一零年十二月三十一日：LIBOR+0.6%至LIBOR+2.5%)，所有借款需兩年內償還。借款已用於購置物業、廠房及設備及作為一般營運資金。本期歸還的銀行借款56,028,000美元(二零一零年六月三十日：284,071,000美元)。

13. 資本承諾

	二零一一年 六月三十日 千美元 (未審核)	二零一零年 十二月三十一日 千美元 (已審核)
就購買物業、廠房以及設備已訂合約 但未於簡明綜合財務報表中撥備之資本開支	<u>28,349</u>	<u>19,591</u>

管理層討論及分析

財務回顧

二零一一年上半年，本集團未經審核的營業收入總額約為39,010萬美元，較二零一零年六月三十日止六個月的33,230萬美元，增長了17.4%。由於第一季度的產能利用率較低，加上材料及勞工成本上漲，使二零一一年上半年的毛利為2,050萬美元，較二零一零年同期的3,020萬美元減少970萬美元。上半年淨虧損約為160萬美元，較去年同期盈利1,760萬美元下降1,910萬美元。此導致上半年每股虧損0.001美元，較去年同期的每股盈利0.013美元，減少0.014美元。

財務狀況

於二零一一年六月三十日，本集團總資產約為98,900萬美元，較二零一零年十二月三十一日的87,450萬美元增加了11,450萬美元。雖然本集團於二零一一年六月三十日的負債比率為62.0%，較二零一零年年底的57.7%增長了4.3%，但是於二零一一年六月三十日的資產負債比率約為38.2%（以銀行借款除以總資產計算），略高於二零一零年年底的36.4%。

流動資金、財務資源及資本結構

本集團將經營活動所得的現金作為流動資金的主要來源，我們相信內部產生的現金流一般足以支付例行性的業務經營。如有必要，本集團可以使用由數間國內外銀行所提供的信貸工具以補充短期資金的流動性。

除了短期流動資金外，本集團在決定負債水平時，也會考慮經營現金流量、融資活動、投資計劃和整體的資本支出需求。於二零一一年六月三十日，本集團的銀行借款總額約為37,770萬美元（二零一零年十二月三十一日：31,810萬美元），其中15,240萬美元是一年內到期，22,530萬美元是一年後到期。在本期內，本集團償還銀行借款淨額5,950萬美元。本年實際年利率為1.41%，與二零一零年的2.46%相比，略為下降。

由於本集團的大部份收入是以美元計價而大部份支出則以人民幣計價，人民幣升值會對本集團的整體盈利能力產生不利影響。因此，本集團訂立遠期外匯合約以規避匯率變動所帶來的風險。

整體而言，本集團採取相對謹慎的財務政策，以管理流動資金、財務資源及資本結構。

營運資本

本集團非常注重營運資本的財務表現，不僅保持適度的銀行結餘和現金以滿足經營需求，並且強調流動資產與流動負債組合的合理平衡。於二零一一年六月三十日，銀行結餘和現金為21,120萬美元，與二零一零年底的16,980萬美元相比增加了4,150萬美元。於二零一一年六月三十日，存貨為6,760萬美元（二零一零年十二月三十一日：5,540萬美元）。存貨平均周轉期為30天，與二零一零年的33天相比減少了3天。

於二零一一年六月三十日，應收賬款為28,820萬美元（二零一零年十二月三十一日：23,090萬美元），應收賬款平均信貸期為121天，與二零一零年的122天相比減少了1天。於二零一一年六月三十日，應付賬款為18,540萬美元（二零一零年十二月三十一日：13,220萬美元），應付賬款平均信貸期為78天，與二零一零年的73天相比增加了5天。

根據以上時間計算，平均營運現金周轉期為73天，與二零一零年同期的82天相比，減少了9天。

股息

董事會不建議派發截至二零一一年六月三十日止六個月之中期股息。

業務回顧和未來展望

二零一一年上半年，銅價維持高企，本集團營運面臨極大挑戰。二零一一年第一季是本集團自二零零六年在香港公開招股以來第一次錄得虧損，然而，在本集團的努力下，已於二零一一年第二季錄得較低的虧損。

本集團的主要營運設施包括瀚宇江陰和瀚宇精密位於中國大陸。受中國經濟環境的影響，本集團仍然面臨人工成本逐步上漲以及人民幣升值的壓力。

為提高整體盈利能力，本集團將致力執行下述營運策略，以面對嚴峻的經營環境：

1. 加速新產品及新技術的研發以豐富高端之產品；
2. 提高產能使用率；
3. 提高產品售價以抵銷材料價格上漲的衝擊。

報告期後事項

於二零一一年八月五日，本公司之直接控股公司 HannStar Board (BVI) Holdings Corp.（「HannStar BVI」）要求董事會向本公司之獨立股東（「獨立股東」）提呈將本公司私有化之建議（「建議」），倘建議獲批及實施，將導致 HannStar BVI 以外之股東持有之股份（「計劃股份」）註銷、本公司由 HannStar BVI 全資擁有以及本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之上市地位被撤銷。建議將根據開曼群島公司法第 86 條以協議安排方式進行。

根據協議安排，若經獨立股東及有關機關批准，計劃股份將被註銷。此外，HannStar BVI 將獲發行入賬列作繳足之新股份，且本公司股份於聯交所之上市地位將根據上市規則第 6.15 條予以撤銷。待計劃生效後，HannStar BVI 以外之股東將向 HannStar BVI 按每股註銷計劃股份收取現金 1.25 港元作為註銷計劃股份之代價。

本公司之私有化將簡化本公司之股權架構，並將為 HannStar BVI 提供更大的靈活度，以支持本公司之未來業務發展。本公司董事（就建議向獨立股東提供建議而成立的獨立董事委員會成員除外）認為，建議事項之條款對獨立股東而言具有吸引力，而建議將本公司私有化將使獨立股東受惠。

僱員及薪酬政策

本集團僱員之薪酬按市場行情、資歷、經驗及個人表現來釐定，薪酬福利及政策均會作出定期檢討。此外，根據集團的業績及員工個人的表現，可酌情發放獎金給員工。為了保持穩定的工作團隊，本集團還提供其他福利，如醫療保險和培訓等。於二零一一年六月三十日，本集團在中國、台灣及新加坡共僱用超過12,000名僱員。在回顧期間內之僱員成本（包括董事酬金）約為3,390萬美元（二零一零年：2,320萬美元）。

於回顧期間內，本公司並無根據二零零六年九月二十一日採納的購股權計劃向任何人士授出或同意授出任何購股權。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何之附屬公司概無於本回顧期內購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會在此確認，本公司於整個回顧期間內一直遵守上市規則附錄十四的企業管治常規守則。

審核委員會之審閱

截至二零一一年六月三十日止六個月之財務業績已獲本公司審核委員會審閱。

於本公告日期，本公司審核委員會由五名獨立非執行董事組成，包括趙元山先生（委員會主席）、陳淳如女士、葉育恩先生、張碧蘭女士及嚴金章先生。

代表董事會
瀚宇博德國際控股有限公司
HannStar Board International Holdings Limited
主席
張家寧

二零一一年八月二十五日

於本公告日期，本公司董事會成員如下：

執行董事：葉新錦先生、賴偉珍先生及陳坤煌先生

非執行董事：張家寧先生及曹建華女士

獨立非執行董事：趙元山先生、陳淳如女士、葉育恩先生、張碧蘭女士及嚴金章先生